
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28788

JUEVES, 29 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 248

1/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
4
1
9

  

       6.SUBVENCIONES Y AYUDAS
   INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2016-11419   Notifi cación de resolución de corrección de errores a la resolución 
de la directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales de fecha 
25 de noviembre de 2016, por la que se resuelve la convocatoria 
de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro en mate-
ria de servicios sociales para el año 2016, reguladas por la Orden 
UMA/11/2016 y convocadas por la Orden UMA/14/2016.

   La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, con fecha 19 de diciembre de 
2016 ha dictado la resolución que a continuación se transcribe: 

 RESOLUCIÓN 

 Vista la propuesta emitida por el Servicio de Acción Social e Integración. 

 Vista la directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, de fecha 25 de noviembre de 
2016 y publicada en el B.O.C. núm. 239 de 15 de diciembre de 2016, se concede subvención 
a Entidades privadas sin ánimo de lucro en materia de servicios sociales para el año 2016, en 
base a las Ordenes UMA/11/2016, de 29 de abril, por la que se aprueban las bases reguladoras 
de las subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro y UMA/14/2016, de 11 de mayo, 
por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro 
en materia de servicios sociales en el ejercicio 2016. 

 A la vista de la publicación, se advierte que en el anexo I aprobados, en la columna de coste 
a justifi car de aquellas entidades que presentaron reformulación, aparece recogido el coste 
total del programa inicial y no el coste total del programa reformulado. 

 Advertido este error, procede de conformidad con lo previsto en el artículo 109 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas y el artículo 135 de la Ley de Cantabria 6/2002, de 10 de diciembre, de Régimen Ju-
rídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, rectifi car 
el anexo I aprobados de la citada resolución. 

 Siendo la directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales el órgano competente para 
la resolución de las subvenciones según lo previsto en el art. 10 de la Ley de Cantabria 3/2009 
de 27 de noviembre, 

 RESUELVO 

 Modifi car el Anexo I Aprobados, en el apartado de coste a justifi car, de aquellas entidades 
que fi guran con reformulación aceptada 

 Contra la presente resolución que no pone fi n a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de Alzada ante la Sra. Consejera de Universidades e Investigación, Medio Ambiente y 
Política Social, en el plazo de un mes, según lo establecido en el artículo 25 del Estatuto del 
Instituto Cántabro de Servicios Sociales, y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28789

JUEVES, 29 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 248

2/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
4
1
9

Administraciones Públicas y en el art. 128 de la Ley de Cantabria 6/2002 de 10 de diciembre, 
de Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can-
tabria. 

 Santander, 19 de diciembre de 2016. 

 La jefa de Servicio de Acción Social e Integración, 

 Mª Ángeles Varela Antuña. 

  

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

Nº Expte. Entidad Objeto Programa Baremo Propuesta Reformula
Coste a 
justificar

Importe 
Subvención

2016/26
AMECAN - ASOCIACION DE MEDIACION DE 
CANTABRIA 1 CUIDAR, CUIDANDOSE 60 APROBAR 5.540,00        2.437,60      

2016/63 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 1
PROMOCIION DEL ENVEJECIMIENTO 
SALUDABLE: SALUD CONSTANTE 60 APROBAR 33.478,00      6.436,80      

2016//21 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER 1 TALLER OCUPACIONAL " LA ALBERICIA " 56 APROBAR 200.300,41    28.250,00    

2016/14 COF. CENTRO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR 1

ATENCION INTEGRAL Y MULTIPROFESIONAL A 
FAMILIAS Y MENORES EN SITUACION DE 
RIESGO 55 APROBAR 86.250,00      16.950,00    

2016/10
ASEMCAN - ASOC. CANTABRA DE 
ENFERMEDADES NEUROMUSCULARES 1 ATENCION SOCIAL 54 APROBAR Aceptada 10.319,52      6.707,69      

2016/36 MOVIMIENTO POR LA PAZ 1

RELATOS DE VIDA. REFUERZOS DE LA 
IDENTIDAD Y LA COHERENCIA PERSONAL 
PARA PROMOVER LA CONVIVENCIA EN 
MANCOMUNIDAD SAJA-CORONA 54 APROBAR Aceptada 9.813,84        6.869,69      

2016/45
ACDEM - ASOCIACION CANTABRA DE 
ESCLEROSIS MULTIPLE 1

INTERVENCION PSICOSOCIAL CON PERSONAS 
CON E.M. 54 APROBAR Aceptada 27.792,00      3.392,00      

2016/3 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER 1
GIMNASIA DE MANTENIMIENTO Y 
REHABILITACION 52 APROBAR 8.300,00        2.500,00      

2016/63 CRUZ ROJA ESPAÑOLA 1

ACOMPAÑAMIENTO SOCIO LABORAL DE 
JOVENES EX TUTELADOS Y/O EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 52 APROBAR 22.113,00      2.860,94      

2016/17 ASOC. LA COLUMBETA 1 MINERVA 51 APROBAR Aceptada 4.450,00        3.287,06      
2016//21 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER 1 ATENCION PRIMARIA EN CARITAS 51 APROBAR 237.702,60    40.000,00    
2016/62 FUNDACION AFIM 1 NEURONAS CON MUCHA MARCHA 51 APROBAR 4.600,00        2.300,00      
2016/62 FUNDACION AFIM 1 GABINETE DE PILDORAS DE INTELIGENCIA 51 APROBAR 4.620,00        2.310,00      

2016/8 SOLIDARIDAD INTERGENERACIONAL 1
CAMPAÑA PARA EL ENVEJECIMIENTO ACTIVO 
Y APRENDIZAJE INTERGENERACIONAL 50 APROBAR 12.800,00      5.088,00      

2016/17 ASOC. LA COLUMBETA 1 MAYORCLICK 50 APROBAR Aceptada 4.538,00        3.353,31      

2016/64 ASOCIACION EVANGELICA NUEVA VIDA 1

PROGRAMA INTEGRAL PARA RECLUSOS Y EX 
RECLUSOS: ACOGIMIENTO RESIDENCIAL, 
FORMACION  E INSERCION SOCIO LABORAL. 50 APROBAR Aceptada 44.911,52      20.923,74    

2016/65 AMICA 1 FORMACIÓN Y APOYO A CUIDADORES 50 APROBAR Aceptada 17.868,95      13.401,71    
2016/65 AMICA 1 AVANZANDO EN LA EDAD 50 APROBAR Aceptada 11.214,12      8.410,59      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28790

JUEVES, 29 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 248

3/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
4
1
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/68
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 1 ACTIVATE: PLAN DE ENVEJECIMIENTO ACTIVO 50 APROBAR Aceptada 4.944,79        3.707,79      

2016/3 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER 1
ENVEJECIMIENTO ACTIVO "TALLER DE 
MEMORIA" 49 APROBAR 3.156,00        1.400,00      

2016/4 ASOCIACION CANTABRA DE FIBROSIS QUISTICA 1
TALLERES DE SURF TERAPEUTICO PARA 
NIÑOS Y JOVENES CON FIBROSIS QUISTICA 49 APROBAR 2.835,00        2.115,00      

2016/12 ASOCIACION CANTABRA PRO VIDA 1
PROGRAMA DE AYUDAS A FAMILIAS EN 
RIESGO DE EXCLUSION 49 APROBAR 14.569,60      3.534,80      

2016/68
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 1

ABC CUIDATE: LA ESCUELA PARA 
CUIDADORES INFORMALES 49 APROBAR Aceptada 4.664,92        3.497,92      

2016/3 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER 1 ENVEJECIMIENTO ACTIVO "PILATES" 48 APROBAR 3.726,00        1.600,00      

2016/27 AMPROS 1

INTEGRACION SOCIAL Y ACTIVIDADES 
REHABILITADORAS PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTURAL AFECTADAS 
POR EL REGIMEN PENAL 48 APROBAR Aceptada 13.012,22      7.500,00      

2016/27 AMPROS 1
ENVEJECIMIENTO ACTIVO EN PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTUAL 48 APROBAR Aceptada 18.250,00      8.250,00      

2016/37 ASPACE 1

INFORMACION Y ASESORAMIENTO PARA LA 
AUTONOMIA PERSONAL Y PROTECCION DE LA 
PERSONA 48 APROBAR 34.839,00      13.027,50    

2016/41 ASOCIACION CAMINANDO 1
ENVEJECIMIENTO ACTIVO Y PREVENCION DE 
LAS SITUACIONES DE DEPENDENCIA 48 APROBAR Aceptada 10.422,10      5.611,90      

2016/47
ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE 
ALZHEIMER 1

TALLERES DE ENTRENAMIENTO DE LA 
MEMORIA 48 APROBAR 5.650,49        2.500,00      

2016/50
ASOCIACION CANTABRA DE LUCHA CONTRA EL 
PARO - BRUMAS 1 PROYECTO ALTAMIRA 48 APROBAR Aceptada 60.090,00      14.832,50    

2016/37 ASPACE 1

APOYO SOCIAL A LA FAMILIA, PROMOCION DE 
LA AUTONOMIA Y PREVENCION DE LA 
DEPENDENCIA 47 APROBAR 7.334,00        2.743,00      

2016/38 FUNDACIÓN OBRA SAN MARTIN 1
QUIERO EXPRESAR Y COMUNICAR MIS 
EMOCIONES. QUIERO QUE ME ENTIENDAS 47 APROBAR 9.670,35        2.901,11      

2016/38 FUNDACIÓN OBRA SAN MARTIN 1
MI VIDA: PROFUNDIZA EN MI PASADO PARA 
DISFRUTAR DE MI PRESENTE Y MI FUTURO 47 APROBAR 8.244,00        2.500,00      

2016/43 CANTABRIA ACOGE 1

REFUERZO Y ACERCAMIENTO A HABILIDADES 
COTIDIANAS PARA PERSONAS EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL 47 APROBAR Aceptada 12.935,10      9.680,63      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/54
ASOCIACION SINDROME DE NOONAN DE 
CANTABRIA 1

AUTONOMIA  A TRAVES DEL PILATES Y EL 
YOGA 47 APROBAR 3.150,00        1.500,00      

2016/55 APTACAN 1

EDUCACION Y ACTIVIDADES ASISTIDAS CON 
ANIMALES PARA NIÑOS CON TRASTORNO DE 
ESPECTRO AUTISTA 47 APROBAR 4.000,00        2.000,00      

2016/68
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 1 MEDIACION INTERCULTURAL 47 APROBAR Aceptada 5.181,35        3.885,35      

2016//21 CARITAS DIOCESANA DE SANTANDER 1
CENTRO DE ATENCION A INFANCIA, 
ADOLESCENCIA Y FAMILIA  "LA ANJANA" 46 APROBAR 40.670,85      7.625,79      

2016/36 MOVIMIENTO POR LA PAZ 1

TALLER DE GESTION EMOCIONAL, 
HABILIDADES DE COMUNICACIÓN Y 
RESOLUCION DE CONFLICTOS, 
MANCOMUNIDAD ALTAMIRA-LOS VALLES 46 APROBAR Aceptada 4.166,67        2.500,00      

2016/49 FESCAN 1
SERVI CIO DE INTERMEDIACION LABORAL 
PARA PERSONAS SORDOS 46 APROBAR 27.550,75      3.213,34      

2016/65 AMICA 1

PROGRAMA ACOMPAÑA- APOYOS EN EL 
ENTORNO PARA CONSEGUIR OBJETIVOS 
PERSONALES 46 APROBAR Aceptada 41.339,40      20.000,00    

2016/6
ASOCIACION JUBILADOS Y PENSIONISTAS 
SANTA LUCIA DE COMILLAS 1 PROGRAMA DE PSICOGERONTOMOTRICIDAD 45 APROBAR 1.694,00        1.200,00      

2016/6
ASOCIACION JUBILADOS Y PENSIONISTAS 
SANTA LUCIA DE COMILLAS 1

PREVENCION INTERVENCION PERDIDA DE 
MEMORIA 45 APROBAR 1.721,59        1.200,00      

2016/7 ASOC. DE TERCERA EDAD DE PIELAGOS 1
REEDUCACION POSTURAL Y USO DE 
PRODUCTOS DE APOYO 45 APROBAR 2.000,00        1.500,00      

2016/13 ASOCIACION CONSUELO BERGES 1 MEDIACION FAMILIAR 45 APROBAR Aceptada 3.333,33        2.500,00      

2016/36 MOVIMIENTO POR LA PAZ 1
ACCION DE VOLUNTARIADO PARA LA 
INCLUSION SOCIAL 45 APROBAR Aceptada 6.250,00        2.500,00      

2016/42 SAN ROQUE - LOS PINARES 1 COMEDOR 45 APROBAR Aceptada 11.174,00      2.500,00      

2016/60
CAVAS- CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE 
AGRESIONES SEXUALES 1

PREVENCIÓN, EVALUACIÓN Y TRATAMIENTO 
DEL ABUSO SEXUAL INFANTIL 45 APROBAR Aceptada 10.654,00      6.392,40      

2016/15 ASOC. TERCERA EDAD AYTO DE MOLLEDO 1
GIMNASIA PARA MAYORES Y CHARLAS DE 
SALUD 44 APROBAR 1.800,00        1.350,00      

2016/35
ASOCIACION HOGAR DEL PENSIONISTA DE 
GALIZANO 1 TALLER DE MEMORIA 44 APROBAR 1.600,00        1.200,00      

2016/55 APTACAN 1 DIA A DIA 44 APROBAR 83.600,00      3.600,00      
2016/64 ASOCIACION EVANGELICA NUEVA VIDA 1 EMERGENCIA Y GESTORIAL SOCIAL 44 APROBAR Aceptada 22.105,80      13.541,85    
2016/2 FUNDACION CADAH 1 ESCUELA DE FAMILIAS 43 APROBAR 26.750,00      4.815,00      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28791

JUEVES, 29 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 248

4/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
4
1
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/23
ASOCIACION TERCERA EDAD DE SAN MARTIN DE 
CABEZON 1

PREVENCION INTERVENCION PERDIDA DE 
MEMORIA 43 APROBAR 2.400,00        1.800,00      

2016/24 CARITAS PARROQUIAL DE REINOSA 1 CASA DE ACOGIDA 43 APROBAR 54.700,00      11.790,00    

2016/30 FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR 1

TALLERES DE ESTIMULACION DE PROCESOS 
COGINITIVOS PARA LA PREVENCION DEL 
DETERIORO 43 APROBAR Aceptada 3.335,00        2.500,00      

2016/30 FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR 1

PSICOMOTRICIDAD Y ENTRENAMIENTO 
POSTURAL PARA MANTENIMIENTO DE LA 
AUTONOMIA FUNCIONAL 43 APROBAR Aceptada 3.335,00        2.500,00      

2016/34 ASCASAM 1 PROGRAMA DE APOYO A LAS FAMILIAS 43 APROBAR Aceptada 6.470,71        3.765,40      

2016/52 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE BAREYO 1
PROGRAMA DE REEDUCACION POSTURAL Y 
USO DE PRODUCTOS DE APOYO 43 APROBAR 1.500,00        1.125,00      

2016/1
AMAT - ASOCIACION MONTAÑESA DE AYUDA AL 
TOXICOMANO 1

INTEGRACION SOCIAL PARA PERSONAS EN 
RIESGO DE EXCLUSION SOCIAL 42 APROBAR Aceptada 10.923,40      5.779,46      

2016/16
CONSEJO MUNICIPAL DE TERCERA EDAD DE 
POLANCO 1

PSICOMOTRICIDAD DE MAYORES, COMO 
PARTE DEL PROGRAMA TOTAL DE 
ENVEJECIMIENTO ACTIVO 42 APROBAR 2.520,00        1.890,00      

2016/18 ASOC. JUBILADOS DE CAMPIEZO 1 CURSO DE GIMNASIA- TAI CHI 42 APROBAR 2.000,00        1.500,00      
2016/18 ASOC. JUBILADOS DE CAMPIEZO 1 TALLER DE MEMORIA "ACTIVA TU MENTE" 42 APROBAR 2.000,00        1.500,00      
2016/18 ASOC. JUBILADOS DE CAMPIEZO 1 TALLER DE PSICOMOTRICIDAD 42 APROBAR 2.000,00        1.500,00      

2016/34 ASCASAM 1
SERVICIO DE ORIENTACION Y ATENCION 
SOCIAL 42 APROBAR Aceptada 8.747,36        6.560,52      

2016/38 FUNDACIÓN OBRA SAN MARTIN 1

CAMINANDO HACIA MI FUTURO: PROYECTO DE 
ENTRENAMIENTO PARA LA VIDA 
INDEPENDIENTE PARA PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD INTELECTURAL. 42 APROBAR 26.075,80      8.800,58      

2016/41 ASOCIACION CAMINANDO 1

NEUROREHABILITACION EN LINEA PARA LA 
PROMOCION DE LA AUTONOMIA PERSONAL EN 
PERSONAS CON  DAÑO CEREBRAL Y 
ENFERMEDADES NEURODEGENERATIVAS 42 APROBAR Aceptada 33.683,20      16.464,96    

2016/41 ASOCIACION CAMINANDO 1

PROGRAMA DE AYUDA AL FAMILIAR Y/O 
CUIDADOR PRESERVANDO SU ESTABILIDAD 
FISICA Y/O PSICOLOGICA 42 APROBAR Aceptada 7.488,80        3.835,70      

2016/55 APTACAN 1 ATENCION SOCIAL 42 APROBAR 15.900,00      2.700,00      

2016/61 CESCAN - PROYECTO HOMBRE 1
ATENCION A FAMILIARES DE PERSONAS CON 
ADICCIONES ( CON O SIN SUSTANCIAS ) 42 APROBAR Aceptada 17.270,00      6.104,25      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/71
ASOC. DE JUBILADOS DE RAMALES DE LA 
VICTORIA 1

EJERCICIOS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE 
VIDA 42 APROBAR 2.000,00        1.500,00      

2016/19
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MAYORES 
DE CANTABRIA 1 CURSO DE GIMNASIA- TAI CHI 41 APROBAR 2.000,00        1.500,00      

2016/22 ACCAS 1
ATENCION PSICOSOCIAL PARA PERSONAS 
CON VIH/SIDA 41 APROBAR Aceptada 20.993,00      6.993,00      

2016/26
AMECAN - ASOCIACION DE MEDIACION DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 41 APROBAR Aceptada 12.297,29      4.672,97      

2016/28 BANCO DE ALIMENTOS DE CANTABRIA 1 APOYO LOGÍSTICO ALIMENTARIO 41 APROBAR 33.000,00      10.395,00    

2016/35
ASOCIACION HOGAR DEL PENSIONISTA DE 
GALIZANO 1 TALLER DE REEDUCACION POSTURAL 41 APROBAR 1.300,00        975,00         

2016/72 ASOCIACION JUBILADOS DEL VALLE DE RUESGA 1 ACTIVA TU CEREBRO 41 APROBAR 1.600,00        1.200,00      

2016/72 ASOCIACION JUBILADOS DEL VALLE DE RUESGA 1 MAYORES ACTIVOS DE RUESGA 41 APROBAR 2.000,00        1.500,00      
2016/73 ASOCIACION DE JUBILADOS DEL VALLE SOBA 1 ACTIVA TU CEREBRO 41 APROBAR 1.600,00        1.200,00      
2016/73 ASOCIACION DE JUBILADOS DEL VALLE SOBA 1 PONTE EN MARCHA, TODOS A UNA 41 APROBAR 2.000,00        1.500,00      

2016/74 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE COSIO 1
TALLER DE MEMORIA-ENTRENAMIENTO FISICO 
Y MENTAL 41 APROBAR 2.075,00        1.500,00      

2016/1
AMAT - ASOCIACION MONTAÑESA DE AYUDA AL 
TOXICOMANO 1

APOYO PSICOSOCIAL A POBLACION RECLUSA 
Y EX RECLUSA 40 APROBAR Aceptada 5.725,20        3.030,57      

2016/27 AMPROS 1 ADULTOS SOLOS 40 APROBAR Aceptada 32.500,00      10.500,00    

2016/31 ASOCIACION PADUCAN 1

PROGRAMA DE AMBITO SOCIAL PARA 
FAMILIARES Y/O CUIDADORES DE PERSONAS 
CON PATOLOGIA DUAL U OTRAS 
ALTERACIONES MENTALES EN RIESGO DE 
EXCLUSION SOCIAL DESDE LA PERSPECTIVA 
PSICOSOCIAL 40 APROBAR Aceptada 14.298,36      5.602,76      

2016/43 CANTABRIA ACOGE 1

CAPTACION, FORMACION Y ADAPTACIÓN AL 
PUESTO DE TRABAJO DE VOLUNTARIOS Y 
SENSIBILIZACION 40 APROBAR Aceptada 10.364,18      7.693,33      

2016/43 CANTABRIA ACOGE 1 MEDIACION INTERCULTURAL 40 APROBAR Aceptada 11.011,44      7.768,57      

2016/47
ASOCIACION DE FAMILIARES DE ENFERMOS DE 
ALZHEIMER 1

SERVICIO DE INFORMACION, ORIENTACION Y 
APOYO PSICOLOGICO Y SOCIAL 40 APROBAR Aceptada 16.911,39      9.424,19      

2016/51 ASOCIACION DE MAYORES DE SIETE VILLAS 1
PROGRAMA DE REEDUCACION POSTURAL Y 
USO DE PRODUCTOS DE APOYO 40 APROBAR 1.500,00        1.110,00      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 28792

JUEVES, 29 DE DICIEMBRE DE 2016 - BOC NÚM. 248

5/5

C
V
E
-2

0
1
6
-1

1
4
1
9

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/64 ASOCIACION EVANGELICA NUEVA VIDA 1

PROGRAMA DE ATENCION Y PROMOCION DE 
LA AUTONOMIA DE PERSONAS EN SITUACION 
DE DEPENDENCIA 40 APROBAR Aceptada 24.905,44      14.349,83    

2016/68
FUNDACION DIAGRAMA INTERVENCION 
PSICOSOCIAL 1 FAMILIA , ACTUALIZATE 40 APROBAR Aceptada 3.334,00        2.500,00      

2016/69
ASOCIACION DE JUBILADOS Y PENSIONISTAS 
UNIDOS DEL ASON 1

PROGRAMA DE ENVECIMIENTO ACTIVO: 
TALLER DE REHABILITACION 40 APROBAR 1.500,00        1.125,00      

2016/70
COOPERATIVA DE INTERES SOCIAL DE 
SERVICIOS DE PROXIMIDAD ASÓN_AGÜERA 1 COMEDOR SOCIAL 40 APROBAR 6.264,00        2.500,00      

2016/71
ASOC. DE JUBILADOS DE RAMALES DE LA 
VICTORIA 1 GIMNASIA MENTAL GIMNASIA EMOCIONAL 40 APROBAR 1.200,00        900,00         

2016/74 ASOCIACION DE TERCERA EDAD DE COSIO 1 TALLER DE BIENESTAR CORPORAL 40 APROBAR 1.490,00        1.117,50      
2016/36 MOVIMIENTO POR LA PAZ 2 MANTENIMIENTO 37 APROBAR Aceptada 13.742,91      8.932,89      
2016/64 ASOCIACION EVANGELICA NUEVA VIDA 2 MANTENIMIENTO 37 APROBAR Aceptada 28.466,86      18.466,86    
2016/40 ASOCIACION LUPUS DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 36 APROBAR 9.940,72        2.500,00      
2016/48 ASOBE-ASOCIACION DE SORDOS DEL BESAYA 2 MANTENIMIENTO 33 APROBAR 4.107,00        1.959,00      
2016/62 FUNDACION AFIM 2 MANTENIMIENTO 33 APROBAR Aceptada 15.306,12      7.500,00      

2016/75
ASOCIACION DE AYUDA EN CARRETERA DYA 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 33 APROBAR 17.013,00      5.784,50      

2016/17 ASOC. LA COLUMBETA 2 MANTENIMIENTO 32 APROBAR Aceptada 5.825,00        4.194,00      
2016/66 ASOCIACION ASPERGER CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 32 APROBAR Aceptada 5.605,00        3.000,00      
2016/11 ASOCIACION SOMOS ASTILLERO-GUARNIZO 2 MANTENIMIENTO 31 APROBAR 3.000,00        1.090,00      

2016/20
ASOCIACION SINDROME DE WILLIAMS DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 31 APROBAR 12.802,86      3.840,86      

2016/29
ASOC DE ENFERMOS DE CROHN Y COLITIS 
ULCEROSA DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 31 APROBAR 2.200,00        1.100,00      

2016/28 BANCO DE ALIMENTOS DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 30 APROBAR 7.950,00        2.981,25      
2016/31 ASOCIACION PADUCAN 2 MANTENIMIENTO 30 APROBAR Aceptada 14.298,36      10.008,85    
2016/3 ASOCIACION DE MAYORES EULALIO FERRER 2 MANTENIMIENTO 29 APROBAR 5.000,00        1.900,00      
2016/13 ASOCIACION CONSUELO BERGES 2 MANTENIMIENTO 29 APROBAR Aceptada 3.333,33        2.500,00      
2016/14 COF. CENTRO DE ORIENTACIÓN FAMILIAR 2 MANTENIMIENTO 29 APROBAR 12.400,00      3.600,00      
2016/25 ASOC. COMARCAL DE SORDOS DE LAREDO 2 MANTENIMIENTO 29 APROBAR 1.065,00        795,00         

2016/30 FUNDACION PATRONATO EUROPEO DEL MAYOR 2 MANTENIMIENTO 29 APROBAR Aceptada 4.167,46        2.500,00      

2016/54
ASOCIACION SINDROME DE NOONAN DE 
CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO. 29 APROBAR Aceptada 5.854,47        2.655,00      

2016/2 FUNDACION CADAH 2 MANTENIMIENTO 28 APROBAR 9.280,00        2.500,00      

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón

Partida presupuestaria:
16.00.231A.488
650.000 €

Orden UMA/14/2016.- Subvenciones a entidades privadas sin ánimo de lucro,
en materia de Servicios Sociales para el ejercicio 2016

ANEXO I
Aprobados

2016/5 ASOC. CANTABRA DE ESCLERODERMIA 2 MANTENIMIENTO 28 APROBAR 2.110,00        1.300,00      

2016/39
ASOCIACION PASIEGA DE DESARROLLO SOCIAL 
Y CULTURAL 2 MANTENIMIENTO 28 APROBAR 4.857,60        2.400,00      

2016/44 FUNDACION TUTELAR CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO (APOYO A LA TUTELA) 28 APROBAR 45.308,41      13.638,78    
2016/9 ASOCIACION CANTABRA DE DIABETICOS 2 MANTENIMIENTO 27 APROBAR Aceptada 4.308,84        3.016,19      

2016/19
FEDERACION DE ASOCIACIONES DE MAYORES 
DE CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 27 APROBAR 6.159,45        2.500,00      

2016/46 ALCER CANTABRIA 2 MANTENIMIENTO 27 APROBAR Aceptada 8.300,00        3.780,00      
2016/57 BANCO DE ALIMENTOS INFANTILES 2 MANTENIMIENTO 27 APROBAR Aceptada 3.760,00        2.631,30      

2016/4 ASOCIACION CANTABRA DE FIBROSIS QUISTICA 2 MANTENIMIENTO 26 APROBAR Aceptada 4.472,42        3.328,92      

2016/60
CAVAS- CENTRO DE ASISTENCIA A VICTIMAS DE 
AGRESIONES SEXUALES 2 MANTENIMIENTO 25 APROBAR Aceptada 3.576,37        2.500,00      

647.482,00 

LA PRESIDENTA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: Judith Perez Ezquerra

LA SECRETARIA DEL COMITÉ
 DE VALORACIÓN

Fdo: PIlar Cobo Calderón

  
 2016/11419 


		Gobierno de Cantabria
	2016-12-23T15:59:19+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




